
 PF   

D. D. S. n. 3015

REPUBBLICA ITALIANA    REGIONE SICILIANA
          ASSESSORATO DELL’ECONOMIA

RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE
SERVIZIO PATRIMONIO

                                                                 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la Legge ed il Regolamento sull'Amministrazione del Patrimonio e sulla Contabilità Generale dello Stato;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana 
approvato con D. P. Reg. 28 febbraio1979, n. 70;

VISTO il Decreto Legislativo 12/04/2006 n. 163 e s.m.i.;

VISTO il Regolamento di esecuzione del D. Lgs. 12/04/2006 n. 163 in materia dei Lavori Pubblci, approvato con  
D.P.R. 5/10/2010 n. 207 e s.m.i.;

VISTA la legge regionale 12/2011  e successive modifiche ed integrazioni e il D.P.R. n. 13/2012;

VISTA la L. R. n. 10 del 7/05/2015, che approva il bilancio della Regione Siciliana per l’anno finanziario 2015;

                       VISTO il D. A. n. 1149 del 15/05/2015 con il quale, ai fini della gestione e rendicontazione, le unità previsionali di 
base sono ripartite in capitoli;

                        
                      VISTO il D.R.G. n. 494 del 6/03/2015 con il quale è stato assegnato l'incarico di Dirigente del Servizio Patrimonio 

alla Dott. Ssa Rossana Signorino;
                                  
              VISTO il  D.  Lgs.  23/06/2011 n.  118 e successive modifiche ed integrazioni   –  Disposizioni   in materia di 

armonizzazione  dei sistemi contabili e  degli schemi di bilancio delle Regioni e degli Enti Locali;

                       VISTA la L.R. 13/01/2015 n. 3 art. 11 che disciplina le modalità applicative del D. Lgs. di cui sopra;

PREMESSO  che l'Amministrazione Regionale è proprietaria dell'immobile demaniale denominato ex ENAOLI 
sito in Via Vaudani nel Comune di Priolo Gargallo (SR)  scheda SR0074;

VISTO il  D.D.S. n. 3859 del 22/12/2014 con il quale è stato assunto impegno imperfetto per la somma di € 
200.000,00;

CONSIDERATO  che a seguito della  procedura di  riaccertamento straordinario  dei  residui  passivi  l'impegno 
residuo  di  €  200.000,00  di  cui  al  D.D.S.  n.  3859/2014 è  stato  trasformato  in  impegno  n.  142/2015 conto 
competenza per l'importo di € 194.536,65;

VISTA la nota prot. n. 48253 del 10/09/2015 con la quale questo Servizio Patrimonio ha richiesto la variazione di  
bilancio di € 194.536,65 dal Fondo Pluriennale vincolato al Cap. 508006 es. fin. 2015;

VISTA la nota della Ragioneria Generale della Regione – Servizio Bilancio e Programmazione – prot. n. 51836 
del  28/09/2015  con  la  quale  si  comunica  l'avvenuta  trasformazione  dell'impegno  di  tipo  W derivanti  dalla  
reimputazione del Riaccertamento Straordinario dei residui in impegno n. 167 di tipo Y disponibile;

VISTO il il  D.D.S. n. 2198 del 1/10/2015 con il quale è stato assunto impegno definitivo  della somma  di €  
194.536,65 sul Cap. 508006 del Bilancio della Regione Siciliana, codice piano dei conti: U.2.02.01.09.002, per 
lavori  urgenti di rimozione rifiuti, messa in sicurezza, taglio di vegetazione, disinfezione e sgombero dei locali e 
dell'area di sedime dell'immobile demaniale denominato ex ENAOLI sito in Via Vaudani nel Comune di Priolo 
Gargallo (SR). 



VISTO il Contratto di Appalto Rep. n. 21616 del 30/04/2015, C.I.G.: 576981277B – C.U.P.: G72F13000080002 
dal  quale  risulta  che  i  lavori  di  rimozione  rifiuti,  messa  in  sicurezza,  taglio  di  vegetazione,  disinfezione  e 
sgombero dei locali e dell'area di sedime dell'immobile demaniale denominato ex ENAOLI sito in Via Vaudani 
nel Comune di Priolo Gargallo (SR) sono stati aggiudicati all'impresa PASCAL COSTRUZIONI S.r.l. con sede in  
Licata  (AG) Via  Matteo Vecchio  Verderame n.  74,  P.I.:  02394100842,  per  l'importo  di  € 115.424,63 di  cui  
39.362,02 per lavori al netto del ribasso offerto del 35,8687%, € 16.368,81 per oneri di sicurezza ed € 59.693,80 
quale incidenza della manodopera oltre IVA;

VISTA la nota con la quale l’Ufficio del Genio Civile di Caltanissetta, prot. n. 84884 del 26/10/2015,  trasmette gli 
atti  di contabilità finale dei suddetti  lavori  e certifica che sono stati  regolarmente eseguiti  e liquida il  credito 
dell'Impresa come segue:
ammontare del conto finale compreso oneri per la sicurezza € 115.235,66
- di cui deducendo l'ammontare degli acconti corrisposti        € 1  14.659,48  
                                   Resta il credito netto dell'Impresa    €        576,18

                                   

CONSIDERATO altresì, di dovere approvare gli atti di contabilità finale e il certificato di regolare esecuzione dei 
lavori;

D E C R E T A

Articolo Unico.  Sono approvati gli  atti di contabilità finale e il certificato di regolare esecuzione dei lavori di 
rimozione rifiuti,  messa in sicurezza,  taglio di  vegetazione, disinfezione e sgombero dei  locali  e dell'area di 
sedime dell'immobile demaniale denominato ex ENAOLI sito in Via Vaudani nel Comune di Priolo Gargallo (SR), 
aggiudicati all'impresa PASCAL COSTRUZIONI S.r.l. con sede in Licata (AG) Via Matteo Vecchio Verderame n. 
74, P.I.: 02394100842, per l'importo di € 115.424,63 di cui 39.362,02 per lavori al netto del ribasso offerto del 
35,8687%, € 16.368,81 per oneri  di sicurezza ed € 59.693,80 quale incidenza della manodopera oltre IVA,  
codice piano dei conti: U.2.02.01.09.002;

Il seguente provvedimento si trasmette al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito  
istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line, in applicazione della L.R. n. 21 del 
12/08/2014 art. 68, comma 5, così come sostituito dall'art. 98 comma 6 della L. R. n. 9 del 7/05/2015, nel corso 
dell’anno solare.

Il presente decreto è trasmesso per la registrazione alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato dell'Economia.

 
Palermo, 1/12/2015

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
f.to Rossana SIGNORINO


	PF
	REPUBBLICA ITALIANA REGIONE SICILIANA
	ASSESSORATO DELL’ECONOMIA
	RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO


	D E C R E T A
	

